Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 июня 2014 г.                                                     №  778
     Об   утверждении    Плана
 работы   Городской     Думы
 на 2-ое полугодие  2014 года

В соответствии со статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск и статьей 17 Положения о Городской Думе, утвержденного постановлением Городской Думы от 01.11.2006 № 129 (с изменениями  от   01.11.2007  № 268,   17.04.2008  № 329, 18.06.2008 № 349, 09.07.2008 № 362, 18.12.2008 № 420, 02.04.2009 № 443, 06.10.2009 № 510, 23.11.2009 № 524, 01.06.2010 № 577, 31.03.2011 № 79, 30.06.2011 № 123, 12.12.2012 № 460, 25.12.2012 № 470, 31.10.2013 № 641, 26.03.2014 № 723), Городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый План работы Городской Думы на 2-ое полугодие 2014 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города.

Глава города                                                                          В.А.Чумазин
                                                                              УТВЕРЖДЕН

                     решением      Городской       Думы

от 26 июня  2014г. № 778
ПЛАН

работы Городской Думы на 2-ое полугодие 2014 года

	Наименование вопроса

(правового акта)
	Комитет Городской Думы, ответственный за подготовку вопроса

	1
	2

I. Вопросы, выносимые на рассмотрение Городской Думы

СЕНТЯБРЬ

	1. О деятельности Управления МВД России по городу  Дзержинску за  1-ое полугодие 2014 года

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	2. Об  утверждении   Перечня   имущества,   предполагаемого к передаче из муниципальной собственности в государственную собственность Нижегородской области

3. О внесении  изменений   в   постановление Городской    Думы    от   03.10.2007     №    238

    (О народных дружинах на территории города Дзержинска)

	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)
Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

ОКТЯБРЬ

	1. О  внесении  изменений  в  Положение  об установлении дополнительных мер социальной поддержки для работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений

2.  О базовой  ставке  арендной платы на 2015 год

3. О  внесении  изменений  в  постановление Городской    Думы    от     18.06.2008    №    350

    (Об утверждении Порядка предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей, зачисляемых в городской бюджет города Дзержинска)

4. О   внесении     изменений    в    постановление Городской     Думы     от    24.04.2006    №     69

     (Об утверждении Положения о порядке отчетности Комитета по управлению муниципальным имуществом г.Дзержинска по осуществлению полномочий собственника)

5. О  внесении  изменений в  Положение о  Городской Думе

	Комитет по образованию, культуре, физкультуре и спорту

(По предложению Администрации города)

Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

НОЯБРЬ

	1. Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертиза действующих муниципальных нормативных правовых актов

	Комитет по экономике, промышленности и инвестиционной политике

	2. О  внесении  изменений  в  постановление Городской Думы от 01.11.2006 № 138

     (Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и ведении Реестра муниципальной собственности)

1.1. 3. О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности города Дзержинска

4. О внесении  изменений  в  Положение  о  присвоении  звания   «Почетный гражданин   города Дзержинска»

5.  О   внесении    изменений    в   Положение  о

     награждении        Почетным          знаком

      «За заслуги  перед городом Дзержинском»

6. О  внесении  изменений  в  Положение о   переходящем почетном знамени «Лучшее предприятие города Дзержинска

7. О   концепции   развития     театральной

    деятельности на 2014-2016 гг.в г.Дзержинске
	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По  предложению Администрации города)

Комитет по архитектуре, строительству и землепользованию

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по образованию, культуре, физкультуре и спорту

(По предложению Администрации города)

ДЕКАБРЬ

	1. Об      утверждении      городского       бюджета

    на  2015 год  и плановый период  2016  и  2017

    годов

	Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

(По  предложению Администрации города)

	 2. О  приведении  правовых  актов   Городской Думы в соответствие с законодательством Российской Федерации

 3. О внесении изменений  в Устав городского округа город Дзержинск

4. О внесении изменений в постановление Городской    Думы   от    12.07.2006   №    101

    (Об  утверждении   Правил   работы   объектов

    мелкорозничной   сети  на   территории города

    Дзержинска)

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По  предложению Администрации города)

В течение полугодия

	1. О внесении изменений в решение Городской   Думы  «О городском бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

2. О  внесении  изменений   в   Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск
	Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

(По предложению Администрации города)

Комитет по строительству, архитектуре  и землепользованию

(По предложению Администрации города)

	3. О внесении изменений  в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Дзержинска на 2014 -2016 годы
	 Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

	4. О   согласовании    передачи    муниципального

    имущества  в   безвозмездное    пользование

5.Об утверждении перечней объектов имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности в государственную собственность, а также из государственной собственности в муниципальную

6. О      награждении       Почетной        грамотой

       г.Дзержинска

7. Об  установлении   границ   территориального

    общественного  самоуправления

	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

 Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	                 II. Перечень правовых актов Городской Думы,

                       подлежащих антикоррупционной экспертизе

	                                                                         СЕНТЯБРЬ

	1. Постановление Городской Думы от 27.02.2007 № 186 «Об утверждении Положения об общественной топонимической комиссии»
	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	2. Постановление Городской Думы  от 09.07.2008   № 362  «Об утверждении Положения об антикоррупционной экспертизе правовых актов Городской Думы»

3. Постановление Городской Думы от 29.11.2007 № 278 «Об установлении надбавки артистическому персоналу муниципальных учреждений культуры города Дзержинска»
	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комитет по образованию, культуре, физкультуре и спорту

	ОКТЯБРЬ

	1.Постановление Городской  Думы от  01.11.2007  №  271   «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе город Дзержинск»

2.Постановление Городской Думы от 29.11.2007 № 283 «О приведении правовых актов Городской Думы в соответствие с законодательством Нижегородской области»
	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	НОЯБРЬ

	Постановление Городской Думы  от  26.12.2005   №  34  «О принятии Устава городского округа город Дзержинск»

	 Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	ДЕКАБРЬ

	Постановление  Городской Думы от 02.03.2005   №  769 «Об изменении категории рабочего поселка Бабино»

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Глава города

В.А. Чумазин